
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2016 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101000173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2016

Processo Administrativo nº 74/2016.
Fica revogada a licitação supracitada. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de coordenação, or-
ganização e execução do evento "I Fórum de Prerrogativas e Práticas
Científicas do CREFITO-4".

Belo Horizonte-MG, 7 de outubro de 2016.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2016

Proc. Adm. nº 22.2016 - Inexigibilidade nº 2/2016. Contratada: Im-
planta Informática Ltda - CNPJ 37.994.043/0001-40. Obj:Prestação
Continuada de Serviços de Suporte Técnico e Manutenção de 3 (três)
licenças de uso do Sistema de Controle de Passagens e Diárias -
SISPAD.NET. Vlr Global: R$ 7.941,72. Vigência: a partir da data da
publicação deste no DOU. Signatários: Dra. Martha Helena Pimentel
Zappalá Borges, Presidente CRM-DF e Sr. Argileu Francisco da Sil-
va, Sócio-Administrador da Implanta. Data da assinatura: 6/10/2016.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 22.2016 - Inexigibilidade de Licitação nº 2/2016. Con-
tratada: Implanta Informática Ltda (CNPJ 37.994.043/0001-40). Obj:
Prestação de Serviço Continuada de Suporte Técnico e Manutenção de
3 (três) licenças de uso do Sistema para Controle de Passagens e
Diárias - SISPAD.NET. Fundamento Legal: inciso I, art. 25 da Lei nº
8.666/93. Vigência do Contrato: 12 meses a partir da publicação do
extrato de contrato no DOU. Valor Global: R$ 7.941,72; Dotação
Orçamentária nº: 6.2.2.1.1.33.90.39.010 e 6.2.2.1.1.33.90.39.025; Fis-
cal do Contrato: Chefe do Departamento Contábil e Financeiro; Au-
torização: em 06/10/2016, pelo Dr. Romero Bezerra Barbosa, Tesou-
reiro. Ratificação: em 06/10/2016, pela Dra. Martha Helena Pimentel
Zappalá Borges, Presidente. Pela contratada assina o Sr. Argileu Fran-
cisco da Silvas. Data de assinatura do contrato: 06/10/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2016

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE GOIÁS-CREMEGO, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria Nº. 021/2016 comunica aos interessados que realizará li-
citação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PRE-
ÇO GLOBAL, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para
contratação de empresa especializada na manutenção, preventiva e
corretiva, dos sistemas de ar condicionados instalados na sede do
CREMEGO, cuja Sessão Pública para o Recebimento das Propostas
se dará no dia 25 de outubro de 2016, às 15 horas, na sala de reuniões
da C.P.L. deste Conselho Regional de Medicina, situado na Rua T-28
n. 245, Setor Bueno, em Goiânia/GO.

A licitação obedecerá às condições estatuídas neste Edital e
será regida pela Lei 10.520/2002 e pelos Decretos nº. 3.555, de 8 de
agosto de 2000, nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000 e subsi-
diariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. O presente edital e seus anexos encontram-se disponível
no site: www.cremego.org.br.

Goiânia-GO, 5 de outubro de 2016.
LEONARDO MOREIRA PEREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINARIA DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2016 - UASG 389197

Processo: 5446/2016.
Fica revogada a licitação supracitada, publicada no DOU de

01/09/2016. Objeto: Aquisição de 01(um) veiculo automotivo, zero
quilômetro, ano de fabricação e modelo SUV, Tração 4 x 2, O Km e
de primeiro uso, visando á substituição gradativa da frota, para aten-
der as necessidades do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado do Ceará, dotados de todos equipamentos exigidos pelo Có-
digo Nacional de Trânsito - CONTRAN e conforme as características,
condições, obrigações e requisitos técnicos contidos neste Termo de
Referência - Anexo I, assim como no edital e seus anexos.

CÉLIO PIRES GARCIA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 5.991/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: S. Me-
deiros & Morais Ltda. Objeto: serviço de capacitação com o tema
"Programa de Desenvolvimento de Lideranças". Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência 10/10/2016 até a prestação definitiva dos
serviços. Valor: R$ 5.800,00. Data da assinatura: 30/09/2016.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 29/2016 UASG 389267

Processo: 46 . Objeto: Inscrição para o Congresso Brasileiro de Redução
de Risco de Desastres Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Le-
gal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Valor baixo da inscrição. Declaração de Dispensa em 06/10/2016. LE-
TICIA APARECIDA GOMES CEZIMBRA. Comissão de Licitação.
Ratificação em 06/10/2016. DILERMANDO BRITO FILHO. Presiden-
te do Crq-ix. Valor Global: R$ 250,00. CNPJ CONTRATADA :
05.566.804/0001-76 FUNDACAODE APOIO A UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PARANA-UNESAR-CAMPUS DE PARANAVAI.

(SIDEC - 07/10/2016) 389267-09999-2016NE000040

Processo n° 159/INEA/2016 Contrato n° 35/2016/AGEVAP; Con-
tratante Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do
Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01, e KET-
ZER FONTES ENGENHARIA LTDA ME; CNPJ/MF sob o nº
24.567.732/0001-; Objeto: a contratação de empresa especializada
para elaboração do Projeto Arquitetônico e Paisagístico do Espaço
"Cílios do Paraíba",na forma do Termo de Referência; Prazo: 60
(sessenta) dias; R$ 14.894,50 (quatorze mil, oitocentos e noventa e
quatro reais e cinquenta centavos); Data de Assinatura: 14/09/2016.

Processo n° 113/2016/ANA,184/2016/INEA e 076/2016/GUANDU;
Contrato n° 36/2016/AGEVAP; Contratante Associação Pró-Gestão
das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP,
CNPJ nº 05.422.000/0001-01, e AGUIMAEL COMERCIO DE GE-
NEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/MF sob o nº
11.015.015/0001-40; Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e ma-
teriais de copa/cozinha para Sede da AGEVAP; Prazo: 06 (seis)
meses; R$2.731,04 (dois mil setecentos e trinta e um reais e quatro
centavos); Data de Assinatura: 23/09/2016.

Processo n° 097-ANA/2016, 155-INEA/2016, 070-GUANDU/2016;
Contrato n° 37/2016/AGEVAP; Contratante Associação Pró-Gestão
das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP,
CNPJ nº 05.422.000/0001-01, e CLARO S.A; CNPJ sob o nº
40.432.544/0001-47; Objeto: prestação de serviços de Telecomuni-
cações de voz e dados; Prazo: 12 (doze) meses; R$ 58.260,12 (cin-
quenta e oito mil, duzentos e sessenta reais e doze centavos); Data de
Assinatura: 27/09/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processos n° 217/2015/ANA, 220/2015/INEA e 196/2015/GUANDU;
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2016/AGEVAP;
Contratante: Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica
do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ: 05.422.000/0001-01; Con-
tratada: WTL Turismo e locação Ltda - EPP, CNPJ/MF sob nº
15.328.829/0001-95; Objeto: Prorrogação de Prazo; Prazo: 6 (seis)
meses; Fundamento Legal: Resolução INEA n° 13/2010 e Resolução
ANA n° 552/2011 ; Data de assinatura: : 06/09/2016.

Processos n° 2013.2015-ANA, Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
n° 17/2016/AGEVAP; Contratante Associação Pró-Gestão das Águas
da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº
05.422.000/0001-01, e FUNDAÇÃO PLURAL; CNPJ nº
09.368.941/0001-57; Objeto: prorrogação de prazo; Prazo: 3 (três)
meses; Data de Assinatura: 28/09/2016.

Processo nº: 006/2012; Espécie: Quinto Termo de Aditivo ao Con-
trato n° 021/2012/AGEVAP; Contratante: Associação Pró-Gestão das
Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP,
CNPJ: 05.422.000/0001-01; Contratada: Cohidro Consultoria, Estu-
dos e Projetos Ltda., CNPJ: 40.175.044/0001-77; Objeto: Supressão
de objeto e valor; Fundamento Legal: Resolução ANA n°552/2011;
Valor Suprimido: R$ 1.748.460,50 (um milhão, setecentos e quarenta
e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos) sendo
que a supressão do mesmo, corresponde a 50,00% (cinquenta por
cento) do valor original do contrato.Data de assinatura: 26/09/2016.

CENTRO DE ESTUDOS CIENTÍFICOS LTDA
CNPJ: 12.925.872/0001-40

EDITAL DE 7 DE OUTUBRO DE 2016
LISTA DE ALUNOS APROVADOS NO CURSO DE

CAPACITAÇÃO EM MEDIAÇÃO

O Centro de Estudos Científicos informa os Alunos aprovados
no Curso de Capacitação em Mediação, Conciliação e Arbitragem,
realizado no período de março a agosto de 2016. Lista de aprovados: -
Árbitros: Andréa Cristina Ventura dos Santos, Natasha Mercante Go-

mes, Alfredo de Souza Paulo, Sandra Regina Silva de Souza, Claudia
Maria Pinheiro da Silva, Daniella Loureiro Ramalho, Rafaella Lou-
reiro Ramalho, Kleberton Feitoza Eustaquio, Regina Célia da Silva
Souza, Zenilandia Thomaz de Oliveira, Ricardo Tadeu Rodrigues dos
Santos, Cláudia Rodrigues dos Santos, Marco Antonio Garcia Vieira,
Ana Cleto Silva, Soraya Doellinger Assad e Carli Teixeira.

MARIA GRACIETE PEREIRA
Diretora

COMISSÃO PRO FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS AUXILIARES E TÉCNICOS EM

ENFERMAGEM DE TERESINA ESTADO DO
PIAUÍ - SINATTEPI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS
AUXILIARES E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM EM TERESINA
ESTADO DO PIAUÍ, retifica o EDITAL DE CONVOCAÇÃO AS-
SEMBLEIA GERAL publicado no Diário Oficial da União Nº 189,
de 30 de setembro de 2016, seção 3, página 148 e 149. Onde se Le:
"dia 17 de outubro de 2016", Leia-se: "dia 31 de outubro de 2016".

Teresina - PI, 5 de outubro de 2016.
FRANCISCO EDUARDO MAIA

Presidente da Comissão Pró-Fundação

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO DO PLANALTO NORTE -

CODEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

Processo Licitatorio Nº 02/2016.
O CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

DO PLANALTO NORTE - CODEPLAN, através de seu PREGOEI-
RO, torna público, para o conhecimento dos interessados que será
realizado PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO POR LOTE", a ser processado e julgado pelo Pregoeiro e sua
Equipe de Apoio, conforme condições estabelecidas no presente Edi-
tal e de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/02,
E, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com as alterações posteriores e legislação complementar vigente e
pertinente à matéria, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (VEÍCULOS AUTOMOTO-
RES, LUXIMETROS, MEDIDORES PH, TERMOMETROS DIGI-
TAIS, GPS e outros) para a estruturação do Sistema Unificado de
atenção à Sanidade Agropecuária - SUASA - do Território do Pla-
nalto Norte conforme quantidades e especificações constantes do
Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS ATÉ: às 09h00min do dia 25/10/2016, NO PROTOCOLO
GERAL DO CODEPLAN, JUNTO A RECEPÇÃO DA AMPLA-
NORTE - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PLANALTO
NORTE CATARINENSE.INÍCIO DA SESSÃO DE CREDENCIA-
MENTO, ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PRE-
ÇOS: a partir das 09h05min do dia 25/10/2016.LOCAL: SEDE DA
CODEPLAN/AMPLANORTE, SITO A RUA PROFESSORA MA-
RIA DO ESPÍRITO SANTO, 400 - CENTRO MAFRA/SC.

ACESSO ÀS INFORMAÇÕES REFERENTES AOS JULGA-
MENTOS: www.diariomunicipal.sc.gov.br e www.amplanorte.org.br;

Mafra, 7 de outubro de 2016.
ELOI JOSE QUEGE

Presidente da CODEPLAN

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS
DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIO PARAÍBA DO SUL

CNPJ nº 05.422.000/0001-01

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n° 103/2016/ANA Contrato n° 33/2016/AGEVAP; Contratante
Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba
do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01, e COM SENSO CA-
PACITAÇAO ESTUDOS E GESTAO LTDA, CNPJ nº 10.489.795/0001-
05; Objeto: prestação de serviços de moderação em Oficina "Diálogos
para o fortalecimento do CEIVAP" Prazo: 60 (sessenta) dias; Valor R$
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais); Data de Assinatura: 01/09/2016.

Processo n° 195/INEA/2016 Contrato n° 34/2016/AGEVAP; Con-
tratante Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do
Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01, e COM
M L SANTANA CONSTRUCÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
EIRELI, CNPJ nº 23.476.840/0001-20; Objeto: prestação de serviços
de limpeza, asseio e conservação predial visando manter as condições
de higiene, limpeza e conservação das áreas internas da Unidade
Descentralizada 1; Prazo: 12 (doze) meses; Valor R$ 4.188,00 (quatro
mil cento e oitenta e oito reais); Data de Assinatura: 06/09/2016.

Ineditoriais
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-10T05:03:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




